

**ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

Мы нижеподписавшиеся комиссия в составе:

Составили настоящий акт в том, что сего числа произвели осмотр текущего состояния ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ЮНУСАБАДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОД ТАШКЕНТА для определения объемов работ на Текущий ремонт и решили выполнить нижеследующих видов ремонтно-строительных работ.





№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
			НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	3	4	5	6
КАРИДОР				
1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ПЕСОВ	100M2	7,0292	
2	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 M2	7,0292	
3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН	100M2	0,324	
4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100M2	7,0292	
5	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ПЕСОВ	100M2	0,85	
6	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ ПОТОЛКОВ	100 M2	0,85	
7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100M2	0,85	
8	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ: ПОТОЛКОВ	100M2	0,85	
9	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100M2	3,2951	
10	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100M2	4,0007	
11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,25	
12	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,25	
13	СВЕТАДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ "LED-42W", 165-265V, 4000K 3650LM ГАБАРИТЫ 600X600X15 MM, IP40 ===""LED-PANEL-42W" ""	ШТ	25	
14	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,125	
ТУАЛЕТ				
15	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,13	
16	РАЗБОРКА ПОЛОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ И ПЛИТОК ВРУЧНУЮ	100M2	0,2	
17	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,08	
18	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100M2	0,208	

19	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,9936
20	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,3461
21	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,12
22	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,04
23	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,08
24	ДЕМОНТАЖ ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	2
25	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ	0,04
26	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,5986
27	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	0,324
28	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА НЕАРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100М2	0,194
29	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,12
30	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 220В ДО 20Вт	ШТ	12
31	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,576
32	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА	100М2	1,212
33	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,681
34	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К=4	100М2	0,681
35	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	0,72
36	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО 60X60 СМ	100М2	0,681
37	ЗЕРКОЛО ГАРНИТУР	ШТ	3
38	УСТАНОВКА ДУШЕВЫХ КАБИН С ПЛАСТИКОВЫМИ ПОДДОНАМИ	10КОМПЛ	0,1
39	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ	1,6
40	ЧАША ГЕН	ШТ	16
41	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,1
42	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ	ШТ	1
43	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ БЕЗ ПОДВОДКИ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,5
44	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ	ШТ	5
45	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,5
46	УСТАНОВКА ПИССУАРОВ НАПОЛЬНЫХ	10КОМПЛ	0,8
47	ПИССУАР	ШТ	8
48	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	3
49	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН	ШТ	1
50	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН Б/У	ШТ	2
51	УСТАНОВКА БИДЕ	10КОМПЛ	0,2
52	КЕРАМИЧЕСКИЙ БИДЕ	ШТ	2
53	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2
54	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,06
55	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПЛУСНЫЙ ДЛЯ СКРЫТЫЙ ПРОВОДКИ 6А, 250В	ШТ	6
56	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,16
57	ТРОЙНИК Д.100X50X100ММ	ШТ	6
58	ОТВОД Д.100ММ	ШТ	5

59	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,22
60	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=50	ШТ	7
61	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	6
62	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ PN-20 СТАБИЛЬ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,87
63	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-20 СТАБИЛЬ Н.ДИАМ. 20 ММ	10М	8,7
64	УГОЛЬНИК 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	14
65	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=20	ШТ	16
66	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 15 ММ /ПРИМ/	ШТ	3
67	КРАН ШАРОВОЙ / ПАТУНЫ/ ДУ20, РУ1,6 МПА	ШТ	3
КОМНИТА			
68	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,14
69	ТРОЙНИК Д.100Х50Х100ММ	ШТ	1
70	ОТВОД Д.100ММ	ШТ	4
71	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,08
72	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=50	ШТ	4
73	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	4
74	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ PN-20 СТАБИЛЬ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,16
75	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-20 СТАБИЛЬ Н.ДИАМ. 20 ММ	10М	1,6
76	УГОЛЬНИК 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	7
77	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=20	ШТ	6
78	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 15 ММ /ПРИМ/	ШТ	1
79	КРАН ШАРОВОЙ / ПАТУНЫ/ ДУ20, РУ1,6 МПА	ШТ	1
80	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,14
81	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,5808
82	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	3,918
83	МОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	3,332
84	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,4
85	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ НА ЭПОКСИДНОЙ СМОЛЕ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ	100М2	6,455
86	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	4,218
87	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	2,237
88	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100М2	2,263
89	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	3,347
90	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	3,347
91	ЗАПОЛНЕНИЕ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ	М2	12
92	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ДВОЙНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ, ОБШИТЫМ ДВУМЯ СЛОЯМИ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С ОБЕИХ СТОРОН /С-115.1/. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,0 М	М2	85
93	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2	0,586

94	КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕЖИЛЬНЫЙ В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2 #КАБЕЛИ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК/	100М	2,42
95	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:2Х2,5	М	242
96	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	6,665
97	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 М2	8,365
98	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	8,365
99	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	0,586
100	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ ПОТОЛКОВ	100 М2	0,586
101	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,586
102	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,586
103	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	0,873
104	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 М2	0,873
105	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	0,873
106	УГАЛОК ИЗ ПВХ	М	66
107	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,4
108	СВЕТАДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ "LED-42W", 165-265V, 4000K 3650LM ГАБАРИТЫ 600X600X15 MM, IP40 ==="LED-PANEL-42W"====	ШТ	40
109	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,22
110	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПЛУСНЫЙ ДЛЯ СКРЫТЫЙ ПРОВОДКИ 6А, 250В	ШТ	22
111	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,34
112	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКР. ПРОВОДКИ 10А,250В	ШТ	34
113	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК У-196	ШТ	34
114	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15 #ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ/	ШТ	1
115	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОЩВ-6 /63А/ IP54 УХЛ3.1	ШТ	3
116	ЗАТАРИВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В МЕШКИ	1 ШТ	0,288
117	ПОГРУЗКА: МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	Т	28,8
118	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	28,8

Бош Касоба
 Директор, и.о.в.и.
 Касоба Юриисе Каси
 маэ ади Коуи

“IDEALDIZAYN”

MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI



ООО “IDEALDIZAYN” г. Ташкент, Шайхонтохурский район, ул. А.Кодирий 11а-16
ИНН: 307609359; ОКЭД: 71110; р/с 2020 8000 7052 6011 2001 в ХАБ “Trastbank”, МФО 00491
Тел: +998 97 149 0660, +998 33 176 77 78

Лицензия №АЛ 001341 от 05-сентябрь 2020 г.

Рекомендуемый расчет стартовой стоимости в договорных текущих ценах

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ЮНУСАБАДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОД ТАШКЕНТА (по замечанием экспертизы)

Директор
ООО “IDEALDIZAYN” :



Махкамов.М

Ташкент 2022г.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

по локальным ресурсным ведомостям в текущих ценах

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ЮНУСАБАДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОД ТАШКЕНТА

Стартовая стоимость строительства объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.20

Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан » и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-09.

Стоимость объекта определена по "ресурсному методу" на основании разработанной документации: номенклатуре и количеству оборудования; нормативной трудоемкости; затратам на эксплуатацию машин и механизмов; номенклатуре и количеству строительных материалов,

Расчет стоимости объекта в текущих ценах производится по формуле:

$$C = (C_{зп} + C_{эм} + C_m + C_o + Пп)$$

где: $C_{зп}$ - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;

$C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

C_o - затраты на оборудование

Пп - прочие затраты подрядчика;

1 Затраты на заработную плату:

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times Cч \times K_{сс},$$

где: Траб - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

$Cч$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

$K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальный налог (12%).

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Cч = Z_{мс} : \Phi,$$

где: $Z_{мс}$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону;

Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднечасовая зарплата с учетом соц.страха $Cч =$ 28 514,43 сум/час ДАННЫЕ ПОДРЯДЧИКА

Траб = 6 417,61 Чел.Час

$C_{зп} =$ 182 994 384 сум

2 Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам, исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$C_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр},$$

где: ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

$Ц_{пр}$ - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов (взята из ресурсных ведомостей).

$C_{эм} =$ 3 923 025,79 сум

3 Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определяются на основе фактических показателей согласно сводному ресурсному расчету, разрабатываемому в составе рабочей документации с прим. средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$C_m = C_{м1} + C_{м2} + C_{м3} + \dots + C_{мп}$$

где: $C_{м1}, C_{м2}, C_{м3}, C_{мп}$ - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкции:

$$C_{мп} = N \times Ц_{ср},$$

где: N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ЮНУСАБАДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОД ТАШКЕНТА

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	10 638,600
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	407 417,198
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	182 994,384
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	3 923,026
5	Итого прямых затрат	604 973,208
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 17,27%	102 641,587
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с К=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	707 614,795
	НДС 15%	106 142,219
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	813 757,014
	Прочие затраты Заказчика	0,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	813 757,014

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 " О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

наименование организации

подпись

Ф.И.О. руководителя

ИСПОЛНИТЕЛЬ

наименование организации

подпись

Махкамов М.А.
Ф.И.О. руководителя



**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ЮНУСАБАДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОД ТАШКЕНТА**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	604 973 208 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	182 994 384 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	3 923 026 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	407 417 198 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	10 638 600 сум

ОСНОВАНИЕ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	6417.60625	28 514.43	182 994 384
			ИТОГО				182 994 384
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	1,0195464	117 865.90	120 170
2	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	16.48824	5 262.40	86 768
3	000163		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	11.99232	35 897.94	430 500
4	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	13.731684	450.00	6 179
5	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	173.059956	1 000.00	173 060
6	000659	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2 2 М3/МИН	МАШ-Ч	2.701404	34 557.50	93 354
7	000698	C202-129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	5.9710848	79 994.20	477 652
8	000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	3.5600136	117 417.00	418 006
9	000766	C202-1102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	5.6558	90 899.60	514 110
10	000913		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	0.9130176	3 263.60	2 980
11	001041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	8.072964	1 890.50	15 262
12	001169		МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	232.38	642.74	149 359
13	001199	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5.400108	809.60	4 372
14	001369		НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2.04	2 904.44	5 925
15	001488	C203-902	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	40.8518	12 329.27	503 673
16	001521	C270-4	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0.8 Т	МАШ-Ч	4.08	5 235.00	21 359
17	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	23.8220136	18 892.00	450 045
18	001523	C270-90	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	159.86592	1 000.00	159 866
19	001603	C211-601	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-Ч	0.433116	2 880.00	1 247
20	001609	C270-36	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ-Ч	2.11896	0.00	0
21	001702	C233-1400	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	3.726432	21 096.80	78 616

22	002011	C204-2900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	1,92	2 728,00	5 238
23	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	14,022	2 574,28	36 096
24	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	9,0866328	1 890,50	17 178
25	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,856212	0,00	0
26	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	76,581618	0,00	0
27	002510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	5,6558	0,00	0
28	002875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	47,6669936	1 000,00	47 667
29	003008		ПЫЛЕСОСЫ ПРОМЫШЛЕННЫЕ	МАШ-Ч	23,70276	4 402,20	104 344
			ИТОГО	СУМ			3 923 026

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

1		1507-1061	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 220В ДО 20Вт	ШТ	12	87 520,00	1 050 240
2		2230-44	ЧАША ГЕН	ШТ	16	750 000,00	12 000 000
3		2230-45	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ	ШТ	1	900 000,00	900 000
4		2230-46	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ	ШТ	5	650 000,00	3 250 000
5		2230-47	ЛИССУАР	ШТ	8	550 000,00	4 400 000
6		2230-52	КЕРАМИЧЕСКИЙ БИДЕ	ШТ	2	550 000,00	1 100 000
7		508-61	ТРОЙНИК Д 100X50X100ММ	ШТ	7	93 150,00	652 050
8		159-625	ОТВОД Д 100ММ	ШТ	9	66 700,00	600 300
9		C113-1482	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	10	22 080,00	220 800
10		C113-1478	УГОЛЬНИК 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	21	1 495,00	31 395
11		2307-10088	КРАН ШАРОВОЙ (ЛАТУНЬ) ДУ20, Ру1,6 МПА	ШТ	4	15 200,00	60 800
12		1230-5674	УГОЛОК ИЗ ПВХ	М	66	4 200,00	277 200
13	009210	C140-9210	ВОДА	М3	0,1134	0,00	0
14	009219	C140-9219	ВОДА	М3	11,5230728	500,00	5 762
15	010411	C144-9032	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000ШТ	0,97776	1 311 000,00	1 281 843
16	012373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	4,4405616	1 116 000,00	4 955 667
17	029124		ФУГОМАССА	ТН	0,04848	0,00	0
18	029165		КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,047388	950 000,00	45 019
19	029166		ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,031592	1 100 000,00	34 751
20	029168		ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,07898	1 200 000,00	94 776
21	029840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	23,429	2 200,00	51 544
22	029841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	23,429	2 200,00	51 544
23	029842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	133,88	2 200,00	294 536
24	029843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	53,552	1 200,00	64 262
25	029922		РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	1,728	3 800,00	6 566
26	029962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	29,93	5 200,00	155 636
27	030020	C111-20	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,019656	0,00	0
28	030099		ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0006912	0,00	0
29	030133	C111-1591	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00993168	0,00	0
30	030320	C111-115	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,0023562	25 126 350,00	59 203
31	030325	C1610-1035	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ, СМ1-35	Т	0,0063288	25 126 350,00	159 020
32	030389	C111-179	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,000023	11 200 000,00	254
33	030405	C111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00088282	13 000 000,00	11 477
34	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00515174	13 000 000,00	66 973
35	030434		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	3,1816	15 000,00	47 724
36	030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	14,2	1 500,00	21 300

37	030451	C111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58.5 ММ	Т	0,0008755	17 500 000,00	15 321
38	030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,51	15 742,00	8 028
39	030485		ДЮБЕЛЬ	ШТ	204	250,00	51 000
40	030498		ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	74,91	110 000,00	8 240 100
41	030649		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,001648	4 500,00	7
42	030654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0129258	920 000,00	11 892
43	030795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	88,0261	150,00	13 204
44	030835		ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	1201,03768	110 000,00	132 114 145
45	030956	C111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,001434	17 500 000,00	25 095
46	031017	C111-449	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0018166	18 000 000,00	32 699
47	031066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,003075	27 370 000,00	84 163
48	031087		КРАСКА	КГ	1,168	17 500,00	20 440
49	031392		ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,3375	17 800,00	6 008
50	031434	C111-9732	ГРУНТОВКА	Т	0,72411548	6 500 000,00	4 706 751
51	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	239,44	318,00	76 142
52	031611		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	9,08	0,00	0
53	031651	C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000637	0,00	0
54	031688	C1610-1043	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,11185	1 100 000,00	123 035
55	031692	C111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2575	1 100,00	283
56	031694	C1113-74	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛИВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, I СОРТА	Т	0,00008	1 100 000,00	88
57	031719		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,29283	1 160 000,00	339 683
58	031795	C1113-246	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,00948	18 000 000,00	170 640
59	031929	C1610-1042	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	37,752	12 000,00	453 024
60	031939		ПОКРЫТИЕ ЭПОКСИДНОЕ САМОВЫРАВНИВАЮЩЕЕСЯ ДЛЯ ПОЛА	Т	1,9365	2 400 000,00	4 647 600
61	032037	C111-9878	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ /РЕЛИН/	М2	228,174	125 000,00	28 521 750
62	032204	C111-587	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,00042	0,00	0
63	032299	C111-1805	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	69,148	18 500,00	1 279 238
64	032501	C111-782	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0008062	0,00	0
65	032528	C111-801	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0008	0,00	0
66	032717	C111-849	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	8,08	0,00	0
67	033205	C111-874	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	0,89748	21 000,00	18 847
68	034247	C111-311	КАБОЛКА	Т	0,00298	0,00	0
69	034309		МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2575	0,00	0
70	034551	C111-1355	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,00188	1 100 000,00	2 068
71	035319	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00329	14 200 000,00	46 718
72	035377		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	4,598	14 200,00	65 292
73	035391		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	880,261	250,00	220 065
74	035421		МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ	М2	87,55	5 200,00	455 260
75	035439		ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР"	КГ	25,5	1 500,00	38 250
76	035441		ШПАКЛЕВКА "УНИФЛОТ"	КГ	25,5	1 500,00	38 250
77	035444		ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	127,5	1 200,00	153 000
78	035445		ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	141,95	1 200,00	170 340
79	035446		ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	368,05	1 200,00	441 660
80	035448		ШУРУП TN25	ШТ	935	250,00	233 750
81	035449		ШУРУП TN35	ШТ	2890	250,00	722 500
82	035454		БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,23616	3 200 000,00	755 712
83	035458		ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	340	6 500,00	2 210 000

84	035461		ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	113,05	6 500,00	734 825
85	035510	C111-631	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1212	0,00	0
86	035523	C1611-3077	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,63288	0,00	0
87	035538		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,20624	45 000,00	54 281
88	035567		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,741	0,00	0
89	036026	C112-26	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА	М3	0,003104	3 200 000,00	9 933
90	036053	C112-53	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,040656	3 200 000,00	130 099
91	036084	C112-84	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА	М3	0,24	3 200 000,00	768 000
92	037743	C113-743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,65	0,00	0
93	038617	C1610-1005	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	42,9792	145,00	6 232
94	038668		ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	13,015728	245,00	3 189
95	040955		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0016128	15 742 000,00	25 389
96	040963	C126-1329	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	223,852	2 400,00	537 245
97	040964	C126-1330	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	105,48	2 400,00	253 152
98	040965	C126-1333	УДЛИНИТЕЛЬ	М	132,436	2 400,00	317 846
99	040966	C126-1331	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	52,74	2 400,00	126 576
100	040967	C126-1332	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	74,422	2 400,00	178 613
101	040968		ШПАТЛЕВКА KNAUF	Т	0,048638	1 100 000,00	53 502
102	040969		ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	Т	0,001465	0,00	0
103	043328		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	59,86	680 000,00	40 704 800
104	043546		РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	0,7128	451 000,00	321 473
105	043960		ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	60,48	35 200,00	2 128 896
106	044032	C123-9057	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	58,08	750 000,00	43 560 000
107	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	4,31798	2 000,00	8 636
108	044346	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	338,047	9 500,00	3 211 447
109	044354	C111-9047	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	72,72	8 500,00	618 120
110	044356	C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	121,2	68 000,00	8 241 600
111	044543	C130-9450	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	7	175 000,00	1 225 000
112	044617		ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	357	18 500,00	6 604 500
113	045037		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,01362	1 850 000,00	25 197
114	045106		МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА (50 КГ)	ШТ	411,84	2 100,00	864 864
115	045401		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0012096	11 200 000,00	13 548
116	045404		ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ГИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,103	4 520,00	466
117	045407		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,21	4 500,00	945
118	045527		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	1,0122	0,00	0
119	045667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	63,24	0,00	0
120	045883		КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,0484	0,00	0
121	046162		СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	34	16 500,00	561 000
122	046230	C1533-9001	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	29	25 400,00	736 600
123	049307	C126-1399	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	М	492,24	5 400,00	2 658 096
124	052038	C130-38	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0,00001	15 742 000,00	157
125	052039	C130-39	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,017672	15 742 000,00	278 193
126	052040	C130-40	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,001158	15 742 000,00	18 229
127	052638	C130-638	ТРУБЫ СМЫВНЫЕ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМ. 32 ММ	ШТ	16	0,00	0
128	054479		КАБИНЫ ДУШЕВЫЕ	КОМПЛ	1	3 400 000,00	3 400 000
129	061525		ШПАКЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0024	1 400 000,00	3 360

130	063463	C130-9064	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛИ СО ЗМЕЕВИКОМ, КЛАПАНОМ ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫМ С ГРУЗОМ, МАНОМЕТРОМ, КРАНОМ ТРЕХХОДОВЫМ, ВЕНТИЛЕМ И ТЕРМОМЕТРОМ В ОПРАВЕ	КОМПЛ	4,2	0,00	0
131	063808	C130-9660	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	29,94	14 500,00	434 130
132	063809	C130-9661	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	29,94	28 900,00	865 266
133	064235		ЛЕНТА К226	100М	0,1331	0,00	0
134	064363		МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	16	0,00	0
135	064476		НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,5665	0,00	0
136	064806		ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	45 000,00	45 000
137	064848		ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,726	0,00	0
138	064931		РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,7854	10 000,00	7 854
139	065155		СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1,998	15 000,00	29 970
140	065312		ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	45 000,00	6 480
141	065851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001483	18 500 000,00	27 436
142	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,83804	17 800,00	14 917
143	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	13,578	75,00	1 018
144	083171		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	М2	230,826	3 500,00	807 891
145	085308	C152-609	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=20	ШТ	22	10 580,00	232 760
146	085312	C152-613	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=50	ШТ	11	37 000,00	407 000
147	085918		ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	235,352	125 000,00	29 419 000
148	094564	C1530-64	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-20 СТАБИЛЬ Н ДИАМ. 20 ММ	10М	10,3	113 850,00	1 172 655
149	096946	C1541-63	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,0206	8 500 000,00	175 100
150	096947	C1541-64	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,0084	12 000 000,00	100 800
151	097117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,7887	24 000,00	18 929
			ИТОГО	СУМ			370 612 900
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		18 530 645
			ВСЕГО	СУМ			389 143 545
ИНЕРТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ							
1	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,48924	442 000,00	216 244
2	012146	C140-12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:0	М3	0,0441408	442 000,00	19 510
3	012217		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	1,818	445 000,00	809 010
4	045033	C140-12121	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,4462	412 000,00	183 834
5	045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,89368	412 000,00	1 192 196
			ИТОГО	СУМ			2 420 795
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		121 040
			ВСЕГО	СУМ			2 541 835
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ							
1	044244	C121-9200	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2 2Х2.5	М	242	6 580,00	1 592 360
2	048044	C126-44	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК У-196	ШТ	34	7 500,00	255 000
3	048050	C126-50	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКР. ПРОВОДКИ 10А, 250В	ШТ	34	28 000,00	952 000
4	050075	C121-75	СВЕТАДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ "LED-42W", 165-265V, 4000К 3650LM ГАБАРИТЫ 600X600X15 ММ, IP40 ==="LED-PANEL-42W" =====	ШТ	65	179 850,00	11 690 250

5	050539	C121-539	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПЛУСНЫЙ ДЛЯ СКРЫТЫЙ ПРОВОДКИ 6А, 250В	ШТ	28	28 000,00	784 000
			ИТОГО	СУМ			15 273 610
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		458 208
			ВСЕГО	СУМ			15 731 818
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			407 417 198
ОБОРУДОВАНИЕ							
			ЗЕРКОЛО ГАРНИТУР	ШТ	3	1 560 000,00	4 680 000
1		2230-60		ШТ	1	3 500 000,00	3 500 000
2		2230-2224	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН	ШТ	2	0,00	0
3		2230-2222	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН Б/У	ШТ	3	750 000,00	2 250 000
4		2121-34	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОЩВ-6 (63А) IP54 УХЛ3.1	ШТ			
			ИТОГО	СУМ			10 430 000
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	2		208 600
			ВСЕГО	СУМ			10 638 600
			ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			10 638 600
			ВСЕГО	СУМ			604 973 208
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 17,27%	СУМ			102 641 587
			ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			696 976 195
			ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ			707 614 795
			НДС 15%	СУМ			106 142 219
			ВСЕГО	СУМ			813 757 014

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ЮНУСАБАДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОД ТАШКЕНТА

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
КАРИДОР							
1	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	7,0292		593 100,14	4 169 020
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	146,20736	28 514,43	4 169 020
2	E15-4-6-3 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 М2	7,0292		309 050,12	2 172 375
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,86	55,249512	28 514,43	1 575 408
2.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,024	0,1687008	0,00	0
2.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,0843504	18 892,00	1 594
2.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,0843504	0,00	0
2.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,013	0,0913796	6 500 000,00	593 967
2.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,70292	2 000,00	1 406
3	E15-2-16-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН	100М2	0,324		3 325 935,28	1 077 603
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	90,48	29,31552	28 514,43	835 915
3.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	7,284	2,360016	0,00	0
3.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,744	0,241056	18 892,00	4 554
3.4	001609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ-Ч	6,54	2,11896	0,00	0
3.5	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,51	0,48924	442 000,00	216 244
3.6	030389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00007	0,000023	11 200 000,00	254
3.7	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,001944	920 000,00	1 788
3.8	033205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	2,77	0,89748	21 000,00	18 847
4	E15-2-19-7 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 К=0,3 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	7,0292		2 230 396,41	15 677 902
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	67,2	472,36224	28 514,43	13 469 140
4.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,06	0,421752	0,00	0
4.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,0843504	117 865,90	9 942
4.4	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,501	3,5216292	1 000,00	3 522
4.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,048	0,3374016	18 892,00	6 374
4.6	009219	ВОДА	М3	0,189	1,3285188	500,00	664
4.7	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,2475	1,739727	1 116 000,00	1 941 535
4.8	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,0054	0,03795768	6 500 000,00	246 725
5	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	0,85		593 100,14	504 135
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	17,68	28 514,43	504 135
6	E15-4-6-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ ПОТОЛКОВ	100 М2	0,85		362 086,96	307 774
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,72	8,262	28 514,43	235 586
6.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,024	0,0204	0,00	0
6.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,0102	18 892,00	193
6.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,0102	0,00	0

6.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,013	0,01105	6 500 000,00	71 825
6.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,085	2 000,00	170
7	E15-2-19-8 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.5 К=0,3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,85		2 694 760,98	2 290 547
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	81,72	69,462	28 514,43	1 980 669
7.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,069	0,05865	0,00	0
7.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,015	0,01275	117 865,90	1 503
7.4	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,585	0,49725	1 000,00	497
7.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,054	0,0459	18 892,00	867
7.6	009219	ВОДА	МЗ	0,222	0,1887	500,00	94
7.7	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,2886	0,24531	1 116 000,00	273 766
7.8	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,006	0,0051	6 500 000,00	33 150
8	E15-4-7-2 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.8	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,85		2 316 114,32	1 968 697
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,6	64,26	28 514,43	1 832 337
8.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,216	0,1836	0,00	0
8.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,024	0,0204	18 892,00	385
8.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,192	0,1632	0,00	0
8.5	029165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,033	0,02805	950 000,00	26 648
8.6	029166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,022	0,0187	1 100 000,00	20 570
8.7	029168	ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,055	0,04675	1 200 000,00	56 100
8.8	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,714	45 000,00	32 130
8.9	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,2635	2 000,00	527
9	E15-1-47-15 К=0,6 ШНК.ДОП.4	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	3,2951		8 562 777,85	28 215 209
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,476	202,5695676	28 514,43	5 776 156
9.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,204	10,5575004	0,00	0
9.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,21	10,577271	1 000,00	10 577
9.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,456	1,5025656	18 892,00	28 386
9.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,748	9,0549348	0,00	0
9.6	030835	ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	61,8	203,63718	110 000,00	22 400 090
10	E15-1-47-15 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.4	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	4,0007		14 859 555,70	59 448 624
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	122,952	491,8940664	28 514,43	14 026 079
10.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	6,408	25,6364856	0,00	0
10.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,42	25,684494	1 000,00	25 684
10.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,912	3,6486384	18 892,00	68 930
10.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	5,496	21,9878472	0,00	0
10.6	030835	ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	103	412,0721	110 000,00	45 327 931
11	E67-4-3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,25		180 777,96	45 194
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,32	1,58	28 514,43	45 053
11.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,0075	0,00	0
11.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0075	18 892,00	142
12	Ц8-3-693-6	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,25		3 376 135,41	844 034
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,3	22,075	28 514,43	629 456
12.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	45,1	11,275	0,00	0
12.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	25,6	6,4	1 000,00	6 400
12.4	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	1,36	0,34	90 899,60	30 906

12.5	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	42,4	10,6	12 329,27	130 690
12.6	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,36	0,34	0,00	0
12.7	030320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,000765	25 126 350,00	19 222
12.8	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	1,02	15 000,00	15 300
12.9	064931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,255	10 000,00	2 550
12.10	065155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,51	15 000,00	7 650
12.11	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0775	24 000,00	1 860
13	С121-75	СВЕТАДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНИЙ "LED-42W", 165-265V, 4000К 3650LM ГАБАРИТЫ 600X600X15 ММ, IP40 ""LED-PANEL-42W" ""	ШТ	25		179 850,00	4 496 250
14	Е15-4-30-4 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,125		3 153 671,17	394 209
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,272	10,659	28 514,43	303 935
14.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,048	0,006	0,00	0
14.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,0015	18 892,00	28
14.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,036	0,0045	0,00	0
14.5	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,003075	27 370 000,00	84 163
14.6	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,3375	17 800,00	6 008
14.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,0375	2 000,00	75
ТУАЛЕТ							
15	Е56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,13		5 256 250,71	683 313
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,3	23,309	28 514,43	664 643
15.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,97	0,5161	0,00	0
15.3	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	3,97	0,5161	34 557,50	17 835
15.4	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,93	1,0309	809,60	835
15.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,5	1,365	0,00	0
16	Е57-2-13 ШНК.ДОП.12	РАЗБОРКА ПОЛОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ И ПЛИТОК ВРУЧНУЮ	100М2	0,2		10 217 860,85	2 043 572
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	358,34	71,668	28 514,43	2 043 572
17	Е67-4-3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,08		180 777,96	14 462
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,32	0,5056	28 514,43	14 417
17.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,0024	0,00	0
17.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0024	18 892,00	45
18	Е54-3-4 ШНК.ДОП.8	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,208		704 014,22	146 435
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,65	5,1272	28 514,43	146 199
18.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,06	0,01248	0,00	0
18.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,01248	18 892,00	236
18.4	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,12	0,02496	0,00	0
19	Е63-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,9936		2 184 564,14	2 170 583
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	74,3	73,82448	28 514,43	2 105 063
19.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,99	1,977264	0,00	0
19.3	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1,64	1,629504	34 557,50	56 312
19.4	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,28	3,259008	809,60	2 638
19.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,35	0,34776	18 892,00	6 570
20	Е57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,3461		2 019 507,70	698 952

20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	24,182007	28 514,43	689 536
20.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,44	0,498384	0,00	0
20.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,44	0,498384	18 892,00	9 415
20.4	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	5,2	1,79972	0,00	0
21	E65-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,12		1 825 839,89	219 101
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	7,6608	28 514,43	218 443
21.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,29	0,0348	0,00	0
21.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0348	18 892,00	657
21.4	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	2,65	0,318	0,00	0
22	E65-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,04		1 467 702,18	58 708
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,3	2,052	28 514,43	58 512
22.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,26	0,0104	0,00	0
22.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,26	0,0104	18 892,00	196
22.4	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,82	0,0728	0,00	0
23	E65-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,08		1 825 839,89	146 067
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	5,1072	28 514,43	145 629
23.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,29	0,0232	0,00	0
23.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0232	18 892,00	438
23.4	099997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	2,65	0,212	0,00	0
24	E18-2-3-1 K=0,6	ДЕМОНТАЖ ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	2		411 004,51	822 009
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,766	17,532	28 514,43	499 915
24.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,258	0,516	0,00	0
24.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,138	0,276	117 417,00	32 407
24.4	002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,24	0,48	2 728,00	1 309
24.5	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,726	1,452	2 574,28	3 738
24.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,12	0,24	0,00	0
24.7	009219	ВОДА	М3	0,54	1,08	500,00	540
24.8	030020	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,002808	0,005616	0,00	0
24.9	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000036	0,000072	17 500 000,00	1 260
24.10	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000018	0,000036	0,00	0
24.11	032204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,000006	0,00012	0,00	0
24.12	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342А	Т	0,000039	0,00078	14 200 000,00	11 076
24.13	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,018	0,036	0,00	0
24.14	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,03	0,06	4 500,00	270
24.15	046230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	3	6	25 400,00	152 400
24.16	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001896	0,003792	15 742 000,00	59 694
24.17	063463	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛИ СО ЗМЕЕВИКОМ, КЛАПАНОМ ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫМ С ГРУЗОМ, МАНОМЕТРОМ, КРАНОМ ТРЕХХОДОВЫМ, ВЕНТИЛЕМ И ТЕРМОМЕТРОМ В ОПРАВЕ	КОМПЛ	0,6	1,2	0,00	0
24.18	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,0018	0,0036	8 500 000,00	30 600
24.19	096947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,0012	0,0024	12 000 000,00	28 800
25	E67-4-1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ	0,04		166 524,27	6 661
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,84	0,2336	28 514,43	6 661

26	Е10-1-37-2 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,5986	71 499 109,07	42 799 367	
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	95,676	57,2716536	28 514,43	1 633 069
26.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,128	2,4710208	0,00	0
26.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,644	0,9840984	117 417,00	115 550
26.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	8,496	5,0857056	18 892,00	96 079
26.5	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	1,548	0,9266328	1 890,50	1 752
26.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,484	1,4869224	0,00	0
26.7	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,376	1,4222736	1 000,00	1 422
26.8	029962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	50	29,93	5 200,00	155 636
26.9	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	400	239,44	318,00	76 142
26.10	043328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	59,86	680 000,00	40 704 800
26.11	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,83804	17 800,00	14 917
27	Е61-2-3	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	0,324	5 169 960,43	1 675 067	
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	146,07	47,32668	28 514,43	1 349 493
27.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,67	0,21708	0,00	0
27.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,67	0,21708	18 892,00	4 101
27.4	009210	ВОДА	М3	0,35	0,1134	0,00	0
27.5	043546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	2,2	0,7128	451 000,00	321 473
27.6	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	3,38	1,09512	0,00	0
28	Е8-2-2-5 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА НЕАРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100М2	0,194	12 927 872,72	2 508 007	
28.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	172,788	33,520872	28 514,43	955 829
28.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,932	0,956808	0,00	0
28.3	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	4,932	0,956808	79 994,20	76 539
28.4	009219	ВОДА	М3	0,3	0,0582	500,00	29
28.5	010411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000ШТ	5,04	0,97776	1 311 000,00	1 281 843
28.6	032501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0023	0,0004462	0,00	0
28.7	036026	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА	М3	0,016	0,003104	3 200 000,00	9 933
28.8	045033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	2,3	0,4462	412 000,00	183 834
29	Ц8-3-593-6	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,12	3 376 135,41	405 136	
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,3	10,596	28 514,43	302 139
29.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	45,1	5,412	0,00	0
29.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	25,6	3,072	1 000,00	3 072
29.4	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	1,36	0,1632	90 899,60	14 835
29.5	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	42,4	5,088	12 329,27	62 731
29.6	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,36	0,1632	0,00	0
29.7	030320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,0003672	25 126 350,00	9 226
29.8	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	0,4896	15 000,00	7 344
29.9	064931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,1224	10 000,00	1 224

29.10	065155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,2448	15 000,00	3 672
29.11	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ. ШИРИНОЙ 20-30 ММ. ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0372	24 000,00	893
30	1507-1061	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 220В ДО 20ВТ	ШТ	12		87 520,00	1 050 240
31	Е15-7-17-4 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,576		10 418 458,77	6 001 032
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	186,36	107,34336	28 514,43	3 060 835
31.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,828	0,476928	0,00	0
31.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,852	2,218752	1 000,00	2 219
31.4	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,66	0,38016	1 000,00	380
31.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,828	0,476928	0,00	0
31.6	029922	РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	3	1,728	3 800,00	6 566
31.7	030099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0012	0,0006912	0,00	0
31.8	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000576	13 000 000,00	7 488
31.9	035454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,23616	3 200 000,00	755 712
31.10	040955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,0016128	15 742 000,00	25 389
31.11	043960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	60,48	35 200,00	2 128 896
31.12	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,0012096	11 200 000,00	13 548
32	Е15-1-90-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА	100М2	1,212		14 368 639,58	17 414 791
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	241,368	292,538016	28 514,43	8 341 555
32.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,42	0,50904	0,00	0
32.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,096	0,116352	117 865,90	13 714
32.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,324	0,392688	18 892,00	7 419
32.5	009219	ВОДА	М3	0,465	0,56358	500,00	282
32.6	012217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ. ЦЕМЕНТНЫЙ. 1:3	М3	1,5	1,818	445 000,00	809 010
32.7	029124	ФУГОМАССА	ТН	0,04	0,04848	0,00	0
32.8	035510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,1212	0,00	0
32.9	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,606	2 000,00	1 212
32.10	044356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	121,2	68 000,00	8 241 600
33	Е11-1-11-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,681		2 227 845,37	1 517 163
33.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,412	32,287572	28 514,43	920 662
33.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,524	1,037844	0,00	0
33.3	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	10,884	7,412004	450,00	3 335
33.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,524	1,037844	18 892,00	19 607
33.5	009219	ВОДА	М3	3,5	2,3835	500,00	1 192
33.6	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,04	1,38924	412 000,00	572 367
34	Е11-1-11-2 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 К=4	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К=4	100М2	0,681		917 554,14	624 854
34.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2	1,362	28 514,43	38 837
34.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,84	0,57204	0,00	0
34.3	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,28	6,31968	450,00	2 844
34.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,57204	18 892,00	10 807
34.5	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,04	1,38924	412 000,00	572 367
35	Е11-1-39-4 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	0,72		1 731 948,66	1 247 003
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,32	20,3904	28 514,43	581 421
35.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,072	0,05184	0,00	0
35.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,072	0,05184	0,00	0
35.4	044354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	101	72,72	8 500,00	618 120

35.5	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,16	0,1152	412 000,00	47 462
36	Е11-1-52-2 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММРАЗМЕРОМ ДО 60X60 СМ	100М2	0,681		19 528 965,48	13 299 225
36.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	229,08	156,00348	28 514,43	4 448 350
36.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	8,304	5,655024	0,00	0
36.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	1,008	0,686448	117 865,90	80 909
36.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,392	0,947952	18 892,00	17 909
36.5	001603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-Ч	0,636	0,433116	2 880,00	1 247
36.6	001702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	5,472	3,726432	21 096,80	78 616
36.7	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,432	0,294192	0,00	0
36.8	009219	ВОДА	М3	0,4	0,2724	500,00	136
36.9	030498	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	110	74,91	110 000,00	8 240 100
36.10	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,010215	6 500 000,00	66 398
36.11	031719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,43	0,29283	1 160 000,00	339 683
36.12	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,3405	2 000,00	681
36.13	045037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,01362	1 850 000,00	25 197
37	2230-60	ЗЕРКАЛО ГАРНИТУР	ШТ	3		1 560 000,00	4 680 000
38	Е17-1-1-21 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА ДУШЕВЫХ КАБИН С ПЛАСТИКОВЫМИ ПОДДОНАМИ	10КОМПЛ	0,1		35 750 956,17	3 575 096
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	58,368	5,8368	28 514,43	166 433
38.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,876	0,0876	0,00	0
38.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,468	0,0468	117 417,00	5 495
38.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	0,018	18 892,00	340
38.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,228	0,0228	0,00	0
38.6	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,00014	17 500 000,00	2 450
38.7	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0007	0,00007	0,00	0
38.8	034247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00007	0,00	0
38.9	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0002	1 100 000,00	220
38.10	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,6	0,06	0,00	0
38.11	052038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0,0001	0,00001	15 742 000,00	157
38.12	054479	КАБИНЫ ДУШЕВЫЕ	КОМПЛ	10	1	3 400 000,00	3 400 000
39	Е17-1-3-4 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ	1,6		1 566 976,06	2 507 162
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	41,856	66,9696	28 514,43	1 909 600
39.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,368	2,1888	0,00	0
39.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,36	0,576	1 000,00	576
39.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,132	0,2112	117 417,00	24 798
39.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,12	0,192	18 892,00	3 627
39.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,116	1,7856	0,00	0
39.7	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	9,6	1 500,00	14 400
39.8	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0003	0,00048	17 500 000,00	8 400
39.9	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	6,4	0,00	0
39.10	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00016	0,00	0
39.11	032528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0005	0,0008	0,00	0
39.12	032717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	5	8	0,00	0
39.13	034247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0016	0,00	0
39.14	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,2	0,32	0,00	0

39.15	046162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	32	16 500,00	528 000
39.16	052638	ТРУБЫ СМЫВНЫЕ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМ. 32 ММ	ШТ	10	16	0,00	0
39.17	064363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10	16	0,00	0
39.18	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0006	0,00096	18 500 000,00	17 760
40	2230-44	ЧАША ГЕН	ШТ	16		750 000,00	12 000 000
41	Е17-1-3-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,1		1 195 044,20	119 504
41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,568	2,9568	28 514,43	84 311
41.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,852	0,0852	0,00	0
41.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,24	0,024	1 000,00	24
41.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,384	0,0384	18 892,00	725
41.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,468	0,0468	0,00	0
41.6	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	1 500,00	600
41.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00004	17 500 000,00	700
41.8	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,4	0,00	0
41.9	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00002	0,00	0
41.10	031694	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛИВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, I СОРТА	Т	0,0008	0,00008	1 100 000,00	88
41.11	032717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,8	0,08	0,00	0
41.12	034247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0001	0,00	0
41.13	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,004	0,00	0
41.14	046162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	2	16 500,00	33 000
41.15	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,000003	18 500 000,00	56
42	2230-45	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ	ШТ	1		900 000,00	900 000
43	Е17-1-1-12 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ БЕЗ ПОДВОДКИ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,5		568 665,95	284 333
43.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,044	9,522	28 514,43	271 514
43.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,384	0,192	0,00	0
43.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,24	0,12	1 000,00	120
43.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,156	0,078	18 892,00	1 474
43.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,228	0,114	0,00	0
43.6	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	2	1 500,00	3 000
43.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0002	0,0001	17 500 000,00	1 750
43.8	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	1	0,00	0
43.9	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00005	0,00	0
43.10	032501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,00072	0,00036	0,00	0
43.11	034247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00035	0,00	0
43.12	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,02	0,00	0
43.13	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00035	18 500 000,00	6 475
44	2230-46	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ	ШТ	5		650 000,00	3 250 000
45	Е17-1-2-3 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,5		1 999 041,21	999 521
45.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,4	4,2	28 514,43	119 761
45.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,12	0,06	1 000,00	60
45.3	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	1	1 500,00	1 500
45.4	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,00013	17 500 000,00	2 275
45.5	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000065	0,00	0
45.6	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,065	0,00	0
45.7	044543	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	10	5	175 000,00	875 000
45.8	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00005	18 500 000,00	925
46	Е17-1-4-2 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА ПИССУАРОВ НАПОЛЬНЫХ	10КОМПЛ	0,8		1 217 746,78	974 197
46.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,62	32,496	28 514,43	926 605
46.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,144	2,5152	0,00	0
46.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,264	0,2112	117 417,00	24 798

46.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,032	0,8256	18 892,00	15 597
46.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,848	1,4784	0,00	0
46.6	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0033	0,00264	920 000,00	2 429
46.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00024	0,000192	17 500 000,00	3 360
46.8	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	0,6	0,48	0,00	0
46.9	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00012	0,000096	0,00	0
46.10	034247	КАБОЛКА	Т	0,0009	0,00072	0,00	0
46.11	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0016	0,00128	1 100 000,00	1 408
46.12	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,12	0,096	0,00	0
47	2230-47	ПИССУАР	ШТ	8		550 000,00	4 400 000
48	Е18-2-3-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	3		774 569,09	2 323 707
48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,532	52,596	28 514,43	1 499 745
48.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,516	1,548	0,00	0
48.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,276	0,828	117 417,00	97 221
48.4	002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,48	1,44	2 728,00	3 928
48.5	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,452	4,356	2 574,28	11 214
48.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	0,72	0,00	0
48.7	009219	ВОДА	М3	0,9	2,7	500,00	1 350
48.8	030020	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,00468	0,01404	0,00	0
48.9	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00006	0,00018	17 500 000,00	3 150
48.10	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00003	0,00009	0,00	0
48.11	032204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,0001	0,0003	0,00	0
48.12	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00065	0,00195	14 200 000,00	27 690
48.13	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,03	0,09	0,00	0
48.14	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,05	0,15	4 500,00	675
48.15	046230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	5	15	25 400,00	381 000
48.16	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00316	0,00948	15 742 000,00	149 234
48.17	063463	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛИ СО ЗМЕЕВИКОМ, КЛАПАНОМ ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫМ С ГРУЗОМ, МАНОМЕТРОМ, КРАНОМ ТРЕХХОДОВЫМ, ВЕНТИЛЕМ И ТЕРМОМЕТРОМ В ОПРАВЕ	КОМПЛ	1	3	0,00	0
48.18	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,003	0,009	8 500 000,00	76 500
48.19	096947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,002	0,006	12 000 000,00	72 000
49	2230-2224	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН	ШТ	1		3 500 000,00	3 500 000
50	2230-2222	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН Б/У	ШТ	2		0,00	0
51	Е17-1-1-16 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА БИДЕ	10КОМПЛ	0,2		1 059 910,96	211 982
51.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,3	7,26	28 514,43	207 015
51.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,552	0,1104	0,00	0
51.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,24	0,048	1 000,00	48
51.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,156	0,0312	18 892,00	589
51.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,396	0,0792	0,00	0
51.6	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8	1 500,00	1 200
51.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00024	0,000048	17 500 000,00	840
51.8	031611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,8	0,00	0
51.9	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00012	0,000024	0,00	0
51.10	034247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00014	0,00	0
51.11	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004	1 100 000,00	440

51.12	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,12	0,024	0,00	0
51.13	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0005	0,0001	18 500 000,00	1 850
52	2230-52	КЕРАМИЧЕСКИЙ БИДЕ	ШТ	2		550 000,00	1 100 000
53	E17-1-2-3 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2		1 999 041,21	399 808
53.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,4	1,68	28 514,43	47 904
53.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,12	0,024	1 000,00	24
53.3	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,4	1 500,00	600
53.4	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000052	17 500 000,00	910
53.5	031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000026	0,00	0
53.6	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,026	0,00	0
53.7	044543	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	10	2	175 000,00	350 000
53.8	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00002	18 500 000,00	370
54	ЦВ-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,06		924 698,63	55 482
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	1,932	28 514,43	55 090
54.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,0048	0,00	0
54.3	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0024	90 899,60	218
54.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0024	0,00	0
54.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000189	920 000,00	174
54.6	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	6,12	0,00	0
55	С121-539	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОлюСНЫЙ ДЛЯ СКРЫТЫЙ ПРОВОДКИ 6А, 250В	ШТ	6		28 000,00	168 000
56	E16-4-1-2 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,16		5 041 323,12	806 612
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,92	11,8272	28 514,43	337 246
56.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,336	0,05376	0,00	0
56.3	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,048	0,00768	79 994,20	614
56.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,024	0,00384	117 417,00	451
56.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,264	0,04224	0,00	0
56.6	009219	ВОДА	М3	1,57	0,2512	500,00	126
56.7	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	0,64	0,00	0
56.8	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00266	0,0004256	15 742 000,00	6 700
56.9	063809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99,8	15,968	28 900,00	461 475
57	508-61	ТРОЙНИК Д.100Х50Х100ММ	ШТ	6		93 150,00	558 900
58	159-625	ОТВОД Д.100ММ	ШТ	5		66 700,00	333 500
59	E16-4-1-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,22		3 666 674,71	806 668
59.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	77,088	16,95936	28 514,43	483 586
59.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,156	0,03432	0,00	0
59.3	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,012	0,00264	79 994,20	211
59.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,012	0,00264	117 417,00	310
59.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,132	0,02904	0,00	0
59.6	009219	ВОДА	М3	0,39	0,0858	500,00	43
59.7	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,33	0,00	0

59.8	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	0,000264	15 742 000,00	4 156
59.9	063808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	21,956	14 500,00	318 362
60	С152-613	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=50	ШТ	7		37 000,00	259 000
61	С113-1482	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	6		22 080,00	132 480
62	Е16-4-2-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ PN-20 СТАБИЛЬ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,87		6 618 613,56	5 758 194
62.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	228,288	198,61056	28 514,43	5 663 267
62.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	16,368	14,24016	0,00	0
62.3	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	16,008	13,92696	5 262,40	73 289
62.4	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,06	0,0522	79 994,20	4 176
62.5	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,036	0,03132	117 417,00	3 678
62.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,264	0,22968	0,00	0
62.7	009219	ВОДА	МЗ	0,47	0,4089	500,00	204
62.8	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00085	0,0007395	17 500 000,00	12 941
62.9	030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,001392	4 500,00	6
62.10	031692	КЛЕЙ ВВ-СА	КГ	0,25	0,2175	1 100,00	239
62.11	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,2175	0,00	0
62.12	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,087	4 520,00	393
62.13	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,4785	0,00	0
63	С1530-64	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ PN-20 СТАБИЛЬ Н.ДИАМ. 20 ММ	10М	8,7		113 850,00	990 495
64	С113-1478	УГОЛЬНИК 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	14		1 495,00	20 930
65	С152-609	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=20	ШТ	16		10 580,00	169 280
66	Е16-5-1-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 15 ММ /ПРИМ/	ШТ	3		138 484,85	415 455
66.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,764	5,292	28 514,43	150 898
66.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,012	0,036	0,00	0
66.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,42	1,26	2 574,28	3 244
66.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,036	0,00	0
66.5	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00042	14 200 000,00	5 964
66.6	046230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	6	25 400,00	152 400
66.7	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0033	15 742 000,00	51 949
66.8	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,002	0,006	8 500 000,00	51 000
67	2307-10088	КРАН ШАРОВОЙ / ЛАТУНЫ/ ДУ20, РУ1,6 МПА	ШТ	3		15 200,00	45 600
КОМНИТА							
68	Е16-4-1-2 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,14		5 041 323,12	705 785
68.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,92	10,3488	28 514,43	295 090
68.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,336	0,04704	0,00	0
68.3	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,048	0,00672	79 994,20	538
68.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,024	0,00336	117 417,00	395

68.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,264	0,03696	0,00	0
68.6	009219	ВОДА	МЗ	1,57	0,2198	500,00	110
68.7	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	0,56	0,00	0
68.8	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00266	0,0003724	15 742 000,00	5 862
68.9	063809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99,8	13,972	28 900,00	403 791
69	508-61	ТРОЙНИК Д.100Х50Х100ММ	ШТ	1		93 150,00	93 150
70	159-625	ОТВОД Д.100ММ	ШТ	4		66 700,00	266 800
71	Е16-4-1-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,08		3 666 674,71	293 334
71.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	77,088	6,16704	28 514,43	175 850
71.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,156	0,01248	0,00	0
71.3	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,012	0,00096	79 994,20	77
71.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,012	0,00096	117 417,00	113
71.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,132	0,01056	0,00	0
71.6	009219	ВОДА	МЗ	0,39	0,0312	500,00	16
71.7	037743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,12	0,00	0
71.8	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО- ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	0,000096	15 742 000,00	1 511
71.9	063808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	7,984	14 500,00	115 768
72	С152-613	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=50	ШТ	4		37 000,00	148 000
73	С113-1482	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	4		22 080,00	88 320
74	Е16-4-2-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ РН-20 СТАБИЛЬ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,16		6 618 613,56	1 058 978
74.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	228,288	36,52608	28 514,43	1 041 520
74.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	16,368	2,61888	0,00	0
74.3	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	16,008	2,56128	5 262,40	13 478
74.4	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,06	0,0096	79 994,20	768
74.5	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,036	0,00576	117 417,00	676
74.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,264	0,04224	0,00	0
74.7	009219	ВОДА	МЗ	0,47	0,0752	500,00	38
74.8	030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00085	0,000136	17 500 000,00	2 380
74.9	030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,000256	4 500,00	1
74.10	031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,04	1 100,00	44
74.11	034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,04	0,00	0
74.12	045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,016	4 520,00	72
74.13	064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,088	0,00	0
75	С1530-84	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ РН-20 СТАБИЛЬ Н.ДИАМ. 20 ММ	10М	1,6		113 850,00	182 160
76	С113-1478	УГОЛЬНИК 20 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	7		1 495,00	10 465
77	С152-609	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ Д=20	ШТ	6		10 580,00	63 480

78	E16-5-1-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 15 ММ /ПРИМ/	ШТ	1		138 484,85	138 485
78.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,764	1,764	28 514,43	50 299
78.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,012	0,012	0,00	0
78.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,42	0,42	2 574,28	1 081
78.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,012	0,00	0
78.5	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00014	14 200 000,00	1 988
78.6	046230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	2	25 400,00	50 800
78.7	052039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0011	15 742 000,00	17 316
78.8	096946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,002	0,002	8 500 000,00	17 000
79	2307-10088	КРАН ШАРОВОЙ / ЛАТУНЫ/ ДУ20, РУ1,6 МПА	ШТ	1		15 200,00	15 200
80	E66-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,14		5 256 250,71	735 875
80.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,3	25,102	28 514,43	715 769
80.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,97	0,5558	0,00	0
80.3	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	3,97	0,5558	34 557,50	19 207
80.4	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,93	1,1102	809,60	899
80.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,5	1,47	0,00	0
81	E10-1-39-2 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,5808		80 162 800,10	46 558 554
81.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	111,504	64,7615232	28 514,43	1 846 638
81.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	12,624	7,3320192	0,00	0
81.3	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	8,496	4,9344768	79 994,20	394 730
81.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,644	0,9548352	117 417,00	112 114
81.5	000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	1,572	0,9130176	3 263,60	2 980
81.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,484	1,4427072	0,00	0
81.7	012146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	М3	0,076	0,0441408	442 000,00	19 510
81.8	030133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0171	0,00993168	0,00	0
81.9	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,00152	0,000882816	13 000 000,00	11 477
81.10	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00168	0,000975744	13 000 000,00	12 685
81.11	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,011	0,0063888	920 000,00	5 878
81.12	031929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	65	37,752	12 000,00	453 024
81.13	036053	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,07	0,040656	3 200 000,00	130 099
81.14	038617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	74	42,9792	145,00	6 232
81.15	038668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	22,41	13,015728	245,00	3 189
81.16	044032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	100	58,08	750 000,00	43 560 000
82	E15-1-47-16 К=0,6 ШНК.ДОП.4	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	3,918		8 562 777,85	33 548 964
82.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,476	240,862968	28 514,43	6 868 070
82.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,204	12,553272	0,00	0
82.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,21	12,57678	1 000,00	12 577
82.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,456	1,786608	18 892,00	33 753
82.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,748	10,766664	0,00	0
82.6	030835	ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	61,8	242,1324	110 000,00	26 634 564

83	E15-1-47-15 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.4	МОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100М2	3,332		14 859 555,70	49 512 040
83.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	122,952	409,676064	28 514,43	11 681 679
83.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	6,408	21,351456	0,00	0
83.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,42	21,39144	1 000,00	21 391
83.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,912	3,038784	18 892,00	57 409
83.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	5,496	18,312672	0,00	0
83.6	030835	ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	103	343,196	110 000,00	37 751 560
84	E67-4-3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,4		180 777,96	72 311
84.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,32	2,528	28 514,43	72 084
84.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,012	0,00	0
84.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,012	18 892,00	227
85	E11-1-54-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ НА ЭПОКСИДНОЙ СМОЛЕ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ	100М2	6,455		3 992 762,30	25 773 281
85.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	99,72	643,6926	28 514,43	18 354 528
85.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,192	1,23936	0,00	0
85.3	001169	МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	36	232,38	642,74	149 359
85.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,192	1,23936	0,00	0
85.5	003008	ПЫЛЕСОСЫ ПРОМЫШЛЕННЫЕ	МАШ-Ч	3,672	23,70276	4 402,20	104 344
85.6	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,06	0,3873	6 500 000,00	2 517 450
85.7	031939	ПОКРЫТИЕ ЭПОКСИДНОЕ САМОВЫРАВНИВАЮЩЕЕСЯ ДЛЯ ПОЛА	Т	0,3	1,9365	2 400 000,00	4 647 600
86	E67-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	4,218		327 235,32	1 380 279
86.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	48,04302	28 514,43	1 369 919
86.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,54834	0,00	0
86.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,54834	18 892,00	10 359
86.4	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	1,98246	0,00	0
87	E11-1-37-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	2,237		14 424 428,23	32 267 446
87.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	56,472	126,327864	28 514,43	3 602 167
87.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,056	2,362272	0,00	0
87.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,432	0,966384	18 892,00	18 257
87.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,624	1,395888	0,00	0
87.5	031688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,05	0,11185	1 100 000,00	123 035
87.6	032037	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ /РЕЛИН/	М2	102	228,174	125 000,00	28 521 750
87.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,1185	2 000,00	2 237
88	E11-1-34-8 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100М2	2,263		14 041 309,04	31 775 482
88.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,808	53,877504	28 514,43	1 536 286
88.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,588	1,330644	0,00	0
88.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,264	0,597432	18 892,00	11 287
88.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,324	0,733212	0,00	0
88.5	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	13,578	75,00	1 018
88.6	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2ММ	М2	102	230,826	3 500,00	807 891
88.7	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	235,352	125 000,00	29 419 000
89	E67-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М	3,347		107 499,40	359 801
89.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	12,61819	28 514,43	359 801
89.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,36817	0,00	0
90	E11-1-40-3 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	3,347		1 401 238,21	4 689 944

90.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,992	26,749224	28 514,43	0
90.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	1,596	5,341812	1 000,00	5 342
90.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,412	8,072964	1 890,50	15 262
90.4	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	0,036	0,120492	0,00	0
90.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,036	0,120492	0,00	0
90.6	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	23,429	2 200,00	51 544
90.7	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	23,429	2 200,00	51 544
90.8	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	133,88	2 200,00	294 536
90.9	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	53,552	1 200,00	64 262
90.10	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	88,0261	150,00	13 204
90.11	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	880,261	250,00	220 065
90.12	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	338,047	9 500,00	3 211 447
91	Е14-2-13-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1	ЗАПОЛНЕНИЕ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ	М2	12		151 518,98	1 818 228
91.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,424	29,088	28 514,43	829 428
91.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,048	0,576	0,00	0
91.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,048	0,576	0,00	0
91.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0003	0,0036	13 000 000,00	46 800
91.5	031795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,00079	0,00948	18 000 000,00	170 640
91.6	036084	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА	М3	0,02	0,24	3 200 000,00	768 000
91.7	061525	ШПАКЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0002	0,0024	1 400 000,00	3 360
92	Е15-7-4-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ДВОЙНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ, ОБШИТЫМ ДВУМЯ СЛОЯМИ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С ОБЕИХ СТОРОН /С-115.1/. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,0 М	М2	85		184 483,99	15 681 139
92.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,56	132,6	28 514,43	3 781 013
92.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,096	8,16	0,00	0
92.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,048	4,08	1 000,00	4 080
92.4	001369	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,024	2,04	2 904,44	5 925
92.5	001521	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ-Ч	0,048	4,08	5 235,00	21 359
92.6	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,096	8,16	1 890,50	15 426
92.7	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,048	4,08	0,00	0
92.8	030485	ДЮБЕЛЬ	ШТ	2,4	204	250,00	51 000
92.9	035421	МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ	М2	1,03	87,55	5 200,00	455 260
92.10	035439	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР"	КГ	0,3	25,5	1 500,00	38 250
92.11	035441	ШПАКЛЕВКА "УНИФЛОТ"	КГ	0,3	25,5	1 500,00	38 250
92.12	035444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	1,5	127,5	1 200,00	153 000
92.13	035445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,67	141,95	1 200,00	170 340
92.14	035446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	4,33	368,05	1 200,00	441 660
92.15	035448	ШУРУП ТН25	ШТ	11	935	250,00	233 750
92.16	035449	ШУРУП ТН35	ШТ	34	2890	250,00	722 500
92.17	035458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	4	340	6 500,00	2 210 000
92.18	035461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	1,33	113,05	6 500,00	734 825
92.19	044617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	4,2	357	18 500,00	6 604 500
93	Е15-1-54-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.1	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2	0,586		29 592 898,40	17 341 438
93.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	687,444	402,842184	28 514,43	11 486 815
93.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	105,18	61,63548	1 000,00	61 635
93.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	272,16	159,48576	1 000,00	159 486
93.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	64,02	37,51572	1 000,00	37 516
93.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0108	0,0063288	25 126 350,00	159 020
93.6	031017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,0018166	18 000 000,00	32 699
93.7	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	118	69,148	18 500,00	1 279 236

93.8	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	1,08	0,63288	0,00	0
93.9	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	382	223,852	2 400,00	537 245
93.10	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	180	105,48	2 400,00	253 152
93.11	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	М	226	132,436	2 400,00	317 846
93.12	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	90	52,74	2 400,00	126 576
93.13	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	127	74,422	2 400,00	178 613
93.14	040968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	Т	0,083	0,048638	1 100 000,00	53 502
93.15	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	Т	0,0025	0,001465	0,00	0
93.16	049307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	М	840	492,24	5 400,00	2 658 096
94	Ц8-2-402-1	КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕЖИЛЬНЫЙ В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2 #КАБЕЛИ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК	100М	2,42		700 487,79	1 695 180
94.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,3	37,026	28 514,43	1 055 775
94.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	7,17	17,3514	0,00	0
94.3	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	1,89	4,5738	90 899,60	415 757
94.4	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	3,39	8,2038	12 329,27	101 147
94.5	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	2,7	6,534	2 574,28	16 820
94.6	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,89	4,5738	0,00	0
94.7	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,45	8,349	1 000,00	8 349
94.8	031087	КРАСКА	КГ	0,4	0,968	17 500,00	16 940
94.9	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,9	4,598	14 200,00	65 292
94.10	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41	0,9922	0,00	0
94.11	045883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,02	0,0484	0,00	0
94.12	064235	ЛЕНТА К226	100М	0,055	0,1331	0,00	0
94.13	064848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,3	0,726	0,00	0
94.14	065155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,16	0,3872	15 000,00	5 808
94.15	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,3872	24 000,00	9 293
95	С121-9200	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:2Х2,5	М	242		6 580,00	1 592 360
96	Е62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	6,665		593 100,14	3 953 012
96.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	138,632	28 514,43	3 953 012
97	Е15-4-6-3 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 М2	8,365		309 050,12	2 585 204
97.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,86	65,7489	28 514,43	1 874 792
97.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,024	0,20076	0,00	0
97.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,10038	18 892,00	1 896
97.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,10038	0,00	0
97.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,013	0,108745	6 500 000,00	706 843
97.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,8365	2 000,00	1 673
98	Е15-2-19-7 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 К=0,3 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	8,365		2 230 396,41	18 657 266
98.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	67,2	562,128	28 514,43	16 028 760
98.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,06	0,5019	0,00	0
98.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,10038	117 865,90	11 831
98.4	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,501	4,190865	1 000,00	4 191
98.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,048	0,40152	18 892,00	7 586
98.6	009219	ВОДА	МЗ	0,189	1,580985	500,00	790
98.7	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,2475	2,0703375	1 116 000,00	2 310 497
98.8	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,0054	0,045171	6 500 000,00	293 612

99	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,586		593 100,14	347 557
99.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	12,1888	28 514,43	347 557
100	E15-4-6-1 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ ПОТОЛКОВ	100 M2	0,586		362 086,96	212 183
100.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,72	5,69592	28 514,43	162 416
100.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,024	0,014064	0,00	0
100.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,007032	18 892,00	133
100.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,007032	0,00	0
100.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,013	0,007618	6 500 000,00	49 517
100.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,0586	2 000,00	117
101	E15-2-19-8 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.5 К=0,3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЮДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100M2	0,586		2 694 760,98	1 579 130
101.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	81,72	47,88792	28 514,43	1 365 497
101.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,069	0,040434	0,00	0
101.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,015	0,00879	117 865,90	1 036
101.4	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,585	0,34281	1 000,00	343
101.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,054	0,031644	18 892,00	598
101.6	009219	ВОДА	М3	0,222	0,130092	500,00	65
101.7	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,2886	0,1691196	1 116 000,00	188 737
101.8	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,006	0,003516	6 500 000,00	22 854
102	E15-4-7-2 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.8	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ: ПОТОЛКОВ	100M2	0,586		2 316 114,32	1 357 243
102.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,6	44,3016	28 514,43	1 263 235
102.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,216	0,126576	0,00	0
102.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,024	0,014064	18 892,00	266
102.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,192	0,112512	0,00	0
102.5	029165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,033	0,019338	950 000,00	18 371
102.6	029166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,022	0,012892	1 100 000,00	14 181
102.7	029168	ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,055	0,03223	1 200 000,00	38 676
102.8	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,49224	45 000,00	22 151
102.9	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,18166	2 000,00	363
103	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,873		593 100,14	517 776
103.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	18,1584	28 514,43	517 776
104	E15-4-6-3 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 ШНК.ДОП.4	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ СТЕН	100 M2	0,873		309 050,12	269 801
104.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,86	6,86178	28 514,43	195 660
104.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,024	0,020952	0,00	0
104.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,010476	18 892,00	198
104.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,010476	0,00	0
104.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,013	0,011349	6 500 000,00	73 769
104.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,0873	2 000,00	175
105	E15-2-19-7 ШНК4.02.70-05 ПРИЛ2 П.1 К=0,3 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЮДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100M2	0,873		2 230 396,41	1 947 136
105.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	67,2	58,6656	28 514,43	1 672 816
105.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,06	0,05238	0,00	0
105.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,012	0,010476	117 865,90	1 235
105.4	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,501	0,437373	1 000,00	437
105.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,048	0,041904	18 892,00	792
105.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,164997	500,00	83
105.7	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,2475	0,2160675	1 116 000,00	241 131
105.8	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,0054	0,0047142	6 500 000,00	30 642

106	1230-5674	УГОЛОК ИЗ ПВХ	М	66		4 200,00	277 200
107	Ц8-3-593-6	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,4		3 376 135,41	1 350 454
107.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,3	35,32	28 514,43	1 007 130
107.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	45,1	18,04	0,00	0
107.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	25,6	10,24	1 000,00	10 240
107.4	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	1,36	0,544	90 899,60	49 449
107.5	001488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	42,4	16,96	12 329,27	209 104
107.6	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,36	0,544	0,00	0
107.7	030320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,001224	25 126 350,00	30 755
107.8	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	1,632	15 000,00	24 480
107.9	064931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,408	10 000,00	4 080
107.10	065155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,816	15 000,00	12 240
107.11	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,124	24 000,00	2 976
108	С121-75	СВЕТАДИОДНЫЙ СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ "LED-42W", 165-265V, 4000К 3650LM ГАБАРИТЫ 600X600X15 ММ, IP40 ==="LED-PANEL-42W" =====	ШТ	40		179 850,00	7 194 000
109	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,22		924 698,63	203 434
109.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	7,084	28 514,43	201 996
109.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,0176	0,00	0
109.3	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0088	90 899,60	800
109.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0088	0,00	0
109.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000693	920 000,00	638
109.6	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	22,44	0,00	0
110	С121-539	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПЛУСНЫЙ ДЛЯ СКРЫТЫЙ ПРОВОДКИ 6А, 250В	ШТ	22		28 000,00	616 000
111	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,34		1 126 626,76	383 053
111.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	12,954	28 514,43	369 376
111.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,0272	0,00	0
111.3	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0136	90 899,60	1 236
111.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0136	0,00	0
111.5	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,51	15 742,00	8 028
111.6	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,001071	920 000,00	985
111.7	045667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	34,68	0,00	0
111.8	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,1428	24 000,00	3 427
112	С126-50	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКР. ПРОВОДКИ 10А,250В	ШТ	34		28 000,00	952 000
113	С126-44	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК У-196	ШТ	34		7 500,00	255 000
114	Ц8-3-599-2	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15 #/ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ/	ШТ	1		165 163,26	165 163
114.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,76	3,76	28 514,43	107 214
114.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,02	0,00	0

114.3	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01	90 899,60	909
114.4	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01	0,00	0
114.5	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,38	0,38	1 000,00	380
114.6	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	15 000,00	600
114.7	031087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2	17 500,00	3 500
114.8	045527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	0,00	0
114.9	064806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1	45 000,00	45 000
114.10	065155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	15 000,00	600
114.11	065312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,144	45 000,00	6 480
114.12	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ. ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,02	0,02	24 000,00	480
115	2121-34	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОЩВ-6 /63А/ IP54 УХЛ3.1	ШТ	3		750 000,00	2 250 000
116	E69-9-2 ШНК.ДОП.7	ЗАТАРИВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В МЕШКИ	100Т	0,288		10 074 578,64	2 901 479
116.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	248	71,424	28 514,43	2 036 615
116.2	045106	МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА (50 КГ)	ШТ	1430	411,84	2 100,00	864 864
117	C311-50-1	ПОГРУЗКА: МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	Т	28,8		26 883,19	774 236
117.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,5777	16,63776	28 514,43	474 416
117.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,29	8,352	0,00	0
117.3	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,29	8,352	35 897,94	299 820
118	C310-1015	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	28,8		4 537,50	130 680
118.1	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1264	3,64032	0,00	0
118.2	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,1264	3,64032	35 897,94	130 680
		ИТОГО ЗАТРАТ:					
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				6 418
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				182 994 384
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				3 923 026
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				388 307 305
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЯ:					
		ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				10 430 000
		ВСЕГО ЗАТРАТ:					
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				6 418
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				182 994 384
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				3 923 026
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				388 307 305
		ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				10 430 000
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				19 318 493
		ВСЕГО	СУМ				604 973 208
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 17,27%	СУМ				102 641 587
		ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ				696 976 195
		ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ				707 614 795
		НДС 15%	СУМ				106 142 219
		ВСЕГО	СУМ				813 757 014

ЎЗБЕКИСТОН RESPUBLIKASI
TOHKENT SHAHAR
MIROBOD TUMANI

«GRAND EKSPERTIZA GROUP»
MA'SULIYATI CHEKLANGAN
JAMIYATI



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
TOSHKENT SHAHAR
MIROBOD TUMANI

«GRAND EKSPERTIZA GROUP»
MA'SULIYATI CHEKLANGAN
JAMIYATI

Тошкент шаҳар Миробод тумани Буюк Турон к. 41 уй.
Х.р – 20208000505239676001, МФО - 00491, ХАБ «Траст баню», ИНН. – 307 485 412
Гувоҳнома рақами: ҚІЭ-00092. берилган сана 18.09.2020

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор ООО

«GRAND EKSPERTIZA GROUP»

Ш. Мирзажалилов

31.03.2022 год



ЭКСПЕРТ ХУЛОСА № 68 (ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

По рассмотрение сметное документации по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ЮНУСАБАДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОД ТАШКЕНТА.

ЗАКАЗЧИК НА ЭКСПЕРТИЗУ:	ООО «IDEAL DIZAYN»
ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ:	Собственные средства
ПРОЕКТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:	ООО «IDEAL DIZAYN»
НОМЕР ЛИЦЕНЗИИ:	№ АЛ-001341 от 05 СЕНТЯБРЬ 2020 ГОДА
ДИРЕКТОР ПРОЕКТА:	М.А. Махкамов
ГОД РАЗРАБОТКИ ПИСЬМО ЗАКАЗ:	2022 ГОД
ФАКТИЧЕСКИЙ ПОСТУПИЛ:	30.03.2022 ГОД БЕЗ ЗАМЕЧАНИЯ ЗАКАЗЧИКА

1. Основанием для составления сметной документации является – Дефектный акт.
 2. Материалы, представленные на рассмотрение:
 - Сметная документация в текущих ценах. Пояснительная записка. Структура прямых и прочих затрат.
- Сводка прямыхзатрат. Локально-ресурсная ведомость.

Сметная часть.

Расчетная стоимость определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров РУ за № 261 от 11.06.2003 года «О переходе на договорные текущие цены при реализации Инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», Постановлением КМ от 12.05.2004 г №226 «О внесении изменение в некоторые решение Правительство Республики Узбекистан» и правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах – ШНК 4.01.16-9. и «Методические рекомендации по составление ресурсной сметной документации и определение стоимости строительство в договорных текущих ценах» Утвержденных приказом Гос.Ком. РУ по архитектуре и строительству от 28.03.2012 г за № 39. В основе расчета использован «ресурсный метод».

- итого стоимость без затратами заказчика
- в т ч прочие затраты и расходы заказчика

820 771 455 сум
- сум

ЗАМЕЧАНИЕ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ

(Результаты экспертного рассмотрения)

- На основании Указа Президента Республики Узбекистан за № УП-5837 от 26.09.2019 года ставка НДС принята 15%, отчисление на социальное страхование 12%.
- транспортные и заготовительное – складские расходы замечания нет.
- по машинам и механизмов – исключить автомобили бортовые 5 и 8 т.
- материалы – стоимость гвозди принять по 9 000 000 сум/т, против заявленного 13 000 000, 11 200 000 сум/т; болты – 15 742 сум/кг, против заявленного 21 000 сум/кг; электроды – 14 200 000 сум/т, против заявленного 16 500 000 сум/т; электроды – 14 200 сум/кг, против заявленного 16 800 сум/кг; винты – 250 сум/шт, против заявленного 1 200 сум/шт; болты – 15 742 000 сум/т, против заявленного 17 810 050, 24 000 000, 24 900 000 сум/т;

ООО «GRAND EKSPERTIZA GROUP» рассмотрев представленный сметную документацию по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ЮНУСАБАДСКОМ РАЙОНЕ ГОРОД ТАШКЕНТА.

Рекомендует со следующими показателями в текущих ценах:

Наименование статей затрат	Заявленная стоимость (сум)	Рекомендуемая стоимость(сум)
Итого прямых затрат	610 174 465	604 973 208
Прочие затраты производственного характера	0	0
Прочие затраты подрядчика 17,27%	103 539 844	102 641 587
Страхование объекта	0	0
Коэффициент риска 0%	0	0
Всего стоимость строительство без НДС	713 714 309	707 614 795
НДС 15 %	107 057 146	106 142 219
Всего стоимость строительство с НДС	820 771 455	813 757 014

Экономия составляет – 7 014,441 тыс. сум.

ВЫВОДЫ

В соответствии с «Временным положением о порядке определение стоимости строительство объектов в договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003 г. № 261 и от 03.07.2003 года № 302, рекомендуемая стоимость строительства является ориентиром при проведении конкурсных торгов и не может служить основанием для заключения договора подряда. Также она подлежит уточнению по фактический выполнением затратам и объемам работ. Окончательное решение принимает Заказчик и подрядная организация, с учетом результатов контрольного обмера.

Данное заключения носит рекомендательный характер. Рекомендуемая стоимость объекта не может служить основанием для заключения договора подряда.



Эксперт:

Ф.Мирзажалилов (раздел СМД)